UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

             VĂN PHÒNG

          Số:        /VP-TTHC

V/v rà soát bổ sung và

tham mưu đề xuất xử lý các

nghị quyết của HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Sở Tư pháp

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3708/UBND-

NC ngày 13/6/2025 về việc rà soát bổ sung và tham mưu đề xuất xử lý các nghị

quyết của HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật theo ý kiến chỉ đạo của

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Trần Hoàng Tuấn tại Thông báo số 313/TB-

UBND ngày 05/6/2025 và hướng dẫn của Sở Tư pháp tại Công văn số 979/STP-

XDKT&TDTHPL ngày 12/6/2025, Văn phòng UBND tỉnh đã tiến hành rà soát và đề

xuất hướng xử lý, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Tư pháp) tại Công văn số 1705/VP-

TTHC ngày 11/6/2025.

2. Đối với nội dung yêu cầu tiếp tục rà soát, đối chiếu Nghị quyết số

18/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều 2 Nghị

quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày 10/4/2019 của HĐND tỉnh quy định mức chi

tiếp khách nước ngoài vào làm việc, chi tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế và chế

độ chi tiếp khách trong nước áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (được thống kê

tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Công văn số 3708/UBND-NC ngày 13/6/2025 ) có bị

tác động bởi chính quyền địa phương 2 cấp và sắp xếp, sáp nhập tỉnh Quảng Ngãi với

tỉnh Kon Tum nhưng lại đánh giá không bị tác động, Văn phòng UBND tỉnh đã có thực

hiện việc rà soát, đánh giá tác động và đề xuất xử lý tại Phụ lục Danh mục I và Danh

mục III ban hành kèm theo Công văn số 1705/VP-TTHC ngày 11/6/2025.

Đề nghị Sở Tư pháp tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng,

  ban, đơn vị trực thuộc;

- Trang TTĐT Văn phòng;

- Lưu: VT, TTHC(htdiem).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-06-18T16:40:28+0700

		2025-06-18T17:01:10+0700

		2025-06-18T17:01:10+0700

		2025-06-18T17:01:10+0700

		2025-06-19T10:07:55+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!